Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
29.10.2019 № 662
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

О проведении районного
чемпионата по интеллектуальным
играм «Турнир смекалистых»

В соответствии с планом работы управления по образованию Минского райисполкома на 2019/2020 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района» Тимохиной О.А. организовать и провести 16 ноября 2019 года районный чемпионат по интеллектуальным играм «Турнир смекалистых» (далее – районный чемпионат) среди учащихся  7-9 классов на базе государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Янки Купалы».
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета конкурса (далее – оргкомитет);
2.2. порядок проведения конкурса.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. обеспечить подготовку и участие команд в районном чемпионате;
3.2. до 15 ноября 2019 года подать заявки на участие в государственное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района».
4. Директору государственного учреждения образования «Сеницкая средняя школа имени Янки Купалы»  Буценко Е.Л. создать условия для проведения районного чемпионата.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Е.П. Авадень.

Начальник управления 	В. В. Остапенко

Божко2046928
Тимохина 5063159

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 29.10.2019_№ 662_

Состав организационного комитета районного
этапа конкурса на лучшую сувенирную работу
среди педагогических работников
учреждений общего среднего и дополнительного образования

	Авадень Е.П.

Наумович О.В.
	заместитель начальника управления по образованию Минского райисполкома

заведующий учебно-методическим    кабинетом управления по образованию Минского райисполкома

	Божко Н.И.
	начальник отдела социальной и воспитательной работы управления по образованию Минского райисполкома

	Тимохина О.А.
	директор государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района»

	Шут Т.В.
	методист государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Минского района»

	УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 29.10.2019 №_662_

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ
районного чемпионата по интеллектуальным играм
«Турнир смекалистых»

1. Общие положения
1.1. Районный чемпионат по интеллектуальным  играм проводится с целью выявления интеллектуально одаренных учащихся 7-9 классов учреждений образования и создания условий для их дальнейшего развития.
1.2. Основными задачами чемпионата являются:
распространение и пропаганда знаний и интеллектуальных форм досуга;
раскрытие творческих способностей учащихся, развитие нестандартного мышления.
1.3. Общее руководство, подготовку и проведение чемпионата осуществляет государственное учреждение дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи Минского района».
1.4. Правила участия и порядок проведения чемпионата.
К участию в туре допускаются команды, состоящие из 6 человек, учащихся 7-9 классов. Каждая команда должна иметь свою эмблему,  приветствуется единая форма участников.
В финале участвуют 6 команд набравших наибольшее количество баллов по итогам 2-х отборочных туров.
Турнир проводится в три этапа:
1 этап (сентябрь-октябрь) – подготовительный.
Подготовка участников игры в школах, объединениях, клубах.
2 этап (ноябрь) – отборочный.
1 тур - «Блиц турнир»:
«Эрудит-лото», «Заморочки», «5х5 для эрудитов»
2 тур (январь) – интеллектуальная игра «Турнир вызова»:
 «Своя игра»
Мини-игра «Что? Где? Когда?»
3 этап (март) – финал:
Интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?».
1.5. Для организации и проведения чемпионата формируется организационный комитет (далее – оргкомитет).
Оргкомитет:
контролирует общий порядок организации и проведения районного чемпионата;
разрабатывает условия проведения чемпионата, регламент и другую необходимую документацию;
определяет место и время проведения, организует всё необходимое для проведения районного чемпионата;
формирует апелляционное жюри и судейскую комиссию районного чемпионата;
обобщает и анализирует итоги работы чемпионата (совместно с судейской комиссией), награждает победителей.
1.6. Жюри чемпионата:
оценивает и подводит итоги чемпионата;
вносит в оргкомитет предложения по улучшению организации чемпионата, устранению выявленных недостатков.
1.7. Подведение итогов и награждение.
Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами управления по образованию Минского райисполкома соответствующих степеней.
Команда-победитель принимает участие в областных чемпионах.
По решению жюри определяются победители в двух номинациях:
«Лучший игрок»;
«Лучший тренер года».